
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49070

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

02
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

39020 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Generalitat.
Objeto:  Suministro  y  servicios  asociados  de  terminales  TETRA  y
accesorios,  servicios  asociados  y  mantenimiento,  destinados  a
responsables municipales, para uso en situaciones de preemergencia y
emergencia. Expediente: CNMY18/AVSRE/03.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Generalitat.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: En Bou, 9-11.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963131122.
1.10) Fax: 963131144.
1.11) Correo electrónico: contratapre@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  32236000  (Radioteléfonos),  50333200  (Reparación  y
mantenimiento  de  aparatos  de  radiotelefonía)  y  72243000  (Servicios  de
programación).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6. Descripción de la licitación: Suministro y servicios asociados de terminales
TETRA  y  accesorios,  servicios  asociados  y  mantenimiento,  destinados  a
responsables  municipales,  para  uso  en  situaciones  de  preemergencia  y
emergencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras (Ponderación: 15%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.3) Servicios (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49071

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

02
0

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ADESAL TELECOM, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B62640503.
12.3) Dirección: Ausias March, 20.
12.4) Localidad: Valencia.
12.6) Código postal: 46006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 220.887,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 220.887,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 220.887,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Presidencia de la Generalitat.
16.4.2) Dirección: En Bou, 9.
16.4.3) Localidad: Valencia.
16.4.5) Código postal: 46001.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-063069.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de julio de 2018.

Valencia, 23 de julio de 2018.- Subsecretario
ID: A180048429-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-25T16:58:22+0200




